La biogéographie des fourmis n’étant pas 

encore bien établie à l’échelle régionale, nous avons distingué les espèces exogènes 

introduites des espèces locales (sans faire de distinction entre espèces endémiques ou 

natives). 

RESULTATS 

DONNEES GENERALES 

Cinq cent quarante-quatre appâts (544) ont été disposés sur l'ensemble des zones 

prospectées (carte 2). Au total, quinze espèces de fourmis ont été identifiées (Tableau 1). 

Ces dernières appartiennent à douze genres regroupés en quatre sous-familles. Quatre 

espèces sont considérées comme des espèces locales, les onze autres étant des espèces